2022 年３月 16日

各 位

会社名 株式会社 中央製作所

代表者名 代表取締役社長 後 藤 邦 之

（コード番号 ６８４６ 名証 2 部）

問合せ先 取締役総務部長兼経営企画室長 柘植 良男

（T E L ０５２-８２１-６１２７）

海外連結子会社の解散・清算に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、秋欧机械设备（上海）有限公司を解散し、清算すること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 1．解散理由

当社は、需要の拡大が期待されるアジア市場において、販売体制の強化及び顧客サービス体制

の充実により、海外事業の一層の拡大発展を図ることを目的として2012年中国上海に現地法人を

設立しましたが、経営の最適化、経営資源の集中と効率化の観点から、解散及び清算することと

いたしました。

なお、同地域における事業活動につきましては、その機能を現地の協力会社に移管し、引き続

き従来通りの事業を展開してまいります。

 2．解散する子会社の概要

（1）商号 秋欧机械设备（上海）有限公司

（2）所在地 中華人民共和国上海市

（3）代表者の役職・氏名 董事長 後藤 邦之 （当社代表取締役社長）

（4）事業内容 当社製品の販売・保守及び資材調達業務 他

（5）資本金 ３５万米ドル

（6）設立年月日 2012年８月８日

（7）大株主及び比率 当社 １００％

3．解散及び清算の時期

今後の日程については、中国の法令に則り、同社の解散および清算の手続きに入る予定です。

4. 業績への影響

業績への影響につきましては、他の要因も含め精査中であり、開示が必要となる場合は、速や

かにお知らせいたします。

以上

mori-yas
FASF(11mm)